

令和6年8月

工 事 名 称 大阪府営高槻深沢住宅（建て替え）下水道管布設工事

総工事費 ¥ 52,608,600

工事価格 ¥ 47,826,000

工 事 概 要 （工事場所： 高槻市深沢町二丁目）

下水道管布設工事一式
雨水管 φ600 L=74m
污水管 φ250 L=37m
アスファルト舗装 1,067m²

公 告 日 R6.8.29

入札書の開札日 R6.9.20

（工期）約 5.1 ヶ月

請負業者名

請負金額¥

工
期

契約締結日

～

R7.3.12

NO. 1

大 阪 府

名 称	単 位	金 額(円)	小 計(円)	備 考
1. 直 接 工 事 費				
[1] 屋外工事	一式	24,662,916		
[2] 電気設備工事	一式	0		
[3] 機械設備工事	一式	0		
[4] ガス設備工事	一式	0		
[5] 昇降機設備工事	一式	0		
小 計			24,662,916	
2. 共 通 費				
				A E M 昇降機
共 通 仮 設 費	一式	12,937,358	12,937,358	0 0 0
現 場 管 理 費	一式	4,224,105	4,224,105	0 0 0
一 般 管 理 費 等	一式	6,001,621		
小 計			23,163,084	経費率 合計 34.00% (契約保証費率除く)
3. 工 事 価 格	(1+2)		47,826,000	
4. 消 費 税 相 当 額	一式		4,782,600	税率10%
5. 総 工 事 費	(3+4)		52,608,600	

[1] 共 通 仮 設 費

A、	すべての直接工事費	24,662,916			○ A'に対する共通仮設費率
A'、	率算定の直接工事費	15,257,631			α 5.20%
	(建築直工-C'-D')				○ A'に対する共通仮設費
					$A' \times \alpha$
				A''	793,396
B、	共通仮設費対象外				
	処 分 費 等	2,010,842	(一般管理費等のみ対象)		
C、	住宅関係特殊工事				
	名 称	単 位	金 額		
い	杭 工 事	一式	0		
ろ	造 園 工 事	一式	0		
は	舗 装 工 事	一式	7,394,443		
に	撤 去 工 事	一式	0		
ほ	鉄 骨 工 事	一式	0		
へ	電 障 工 事	一式	0		
と	特殊な室内装備品	一式	0		
	(家具・書架及び実験台類)				
ち	そ の 他(畳等)	一式	0	住宅関係特殊工事に	○ Cに対する共通仮設費率
				対する共通仮設費率	$C' \times \text{率}$
	い ～ ち の 計	C'	7,394,443	<u>1%</u>	C'' 73,944
D、	共通仮設費のその他積上げ部分				
			単 位	金 額	
(1)	共通仮設費積上分		一式	12,070,018	
(2)	その他積上げ(イメージアップ費等)		一式	0	
					(1)～(2)の計
				D'	12,070,018
	D'に含まれる処分費及び特殊工事費				
	イ、処分費	一式	0		
	ロ、特殊工事費	一式	0		
	D'' イ+ロの計		0		
E、	(A''+C''+D')			共通仮設費	12,937,358

[2] 現場管理費・一般管理費等

F、率算定の純工事費 (A' + E - C'' - D'')	28,121,045			● Fに対する現場管理費率 $\frac{\beta}{14.49\%}$	
Fa、一般工事の純工事費 (A' + A'')	16,051,027			● Faに対する現場管理費 $Fa \times \beta$	2,325,793
G、住宅関係特殊工事の純工事費 (共仮分を含む) (C' + C'' + D' □)	7,468,387	特殊工事に 対する現場管理費率 <u>2%</u>		● Gに対する現場管理費 $G \times \text{率}$	149,367
H、共通仮設費のその他積上げ部分 (処分費、特殊工事費を除く) (D' - D'')	12,070,018	-	0	● Hに対する現場管理費 $H \times \beta$	1,748,945
I、現場管理費のその他積上げ部分					
(1) その他積上げ	内 訳 別 紙			単 位 一式	金 額 0
				I'	0
J、(F' + G' + H' + I')				現 場 管 理 費	4,224,105
K、一般工事の工事原価 (Fa + F')	18,376,820				
L、住宅関係特殊工事の工事原価 (G + G')	7,617,754			L' 電気設備・機械設備・昇降機の工事原価 0	
M、共通仮設費のその他積上げ工事原価 (H + H')	13,818,963				
N、一般管理費等のその他積上げ部分				単 位 一式	金 額 0
(1) その他積上げ	内 訳 別 紙			N'	0
O、率計算の工事原価 B + K + L + L' + M + I'	41,824,379			◎ Oに対する一般管理費等率 γ	14.31%
O' 率に掛ける工事原価 P、契約保証費 ※ 必要有り		一般管理費等の補正值 <u>0.04%</u>		◎ O' × 補正值 P'	41,824,379 16,729
Q、O' × γ + N' + P'				一 般 管 理 費 等	6,001,797
数値処理					-176
数値処理後小計				一 般 管 理 費 等	6,001,621

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
下水道管改修工事	1	式	24,662,916	
計			24,662,916	

2

大阪府営高槻深沢住宅（建て替え）下水道管布設工事

下水道管改修工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
管渠敷設工		1	式	6,912,155	
計				6,912,155	
管渠撤去工		1	式	895,044	
計				895,044	
管渠更生工		1	式	3,765,230	
計				3,765,230	
修繕工及び前処理工		1	式	1,407,426	
計				1,407,426	
付帯工		1	式	9,773,955	
計				9,773,955	
人孔改修工	人孔改修工	1	式	1,909,106	
計				1,909,106	

下水道管改修その他工事 細目別内訳

4

下水道管改修工事		管渠敷設工				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
HP φ 600						
掘削	クローラ型 0.28m ³	89.8	m ³	2,490	223,602	代価表 0001
埋戻し	クローラ型 0.28m ³	46.4	m ³	4,110	190,704	代価表 0003
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m ³ 土砂 DID区間有り 8.5km以下	43.4	m ³	1,790	77,686	代価表 0005
建設発生土処分	投棄料	43.4	m ³	3,240	140,616	代価表 0006
管路土留工	700mm矢板 建込・引抜共 掘削深2.0m以下	73.7	m	3,870	285,219	代価表 0007
土留め材	700mm矢板 14日程度	265	m ²	1,800	477,000	代価表 0008
管布設工	鉄筋コンクリート管 φ 600 材工共 B型2種	74.5	m	27,400	2,041,300	代価表 0009
管基礎工	鉄筋コンクリート管 φ 600 材工共	74.5	m	6,320	470,840	代価表 0012
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ150以下 手動式	150	m	550	82,500	
アスファルト舗装撤去	厚50 積込共	103	m ²	360	37,080	代価表 0013
路盤材撤去	厚300 積込共	103	m ²	770	79,310	代価表 0014
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m ³ アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	5.2	m ³	2,190	11,388	代価表 0015
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m ³ 砕石類 DID区間有り 31.5km以下	30.9	m ³	5,140	158,826	代価表 0016
とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料	5.2	m ³	4,940	25,688	代価表 0017

下水道管改修その他工事 細目別内訳

下水道管改修工事		管渠敷設工				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし発生材処分	砕石類 投棄料	30.9	m ³	19,400	599,460	代価表 0018
小計					4,901,219	
PRP φ 250						
掘削	クローラ型 0.28m ³	79.2	m ³	2,490	197,208	代価表 0001
埋戻し	クローラ型 0.28m ³	72.1	m ³	4,110	296,331	代価表 0003
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m ³ 土砂 DID区間有り 8.5km以下	7.1	m ³	1,790	12,709	代価表 0005
建設発生土処分	投棄料	7.1	m ³	3,240	23,004	代価表 0006
管路土留工	700mm矢板 建込・引抜共 掘削深3.0m以下	32.1	m	4,630	148,623	代価表 0019
土留材	700mm矢板 21日程度	180	m ²	2,570	462,600	代価表 0020
管布設工	リブ付硬質塩化ビニル管 φ 250 材工共	32.3	m	6,130	197,999	代価表 0021
管基礎工	リブ付硬質塩化ビニル管 φ 250 材工共	32.3	m	3,080	99,484	代価表 0022
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ150以下 手動式	66.2	m	550	36,410	
アスファルト舗装撤去	厚50 積込共	33.7	m ²	360	12,132	代価表 0013
路盤材撤去	厚300 積込共	33.7	m ²	770	25,949	代価表 0014
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m ³ アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	1.7	m ³	2,190	3,723	代価表 0015

下水道管改修その他工事 細目別内訳

大阪府営高槻深沢住宅（建て替え）下水道管布設工事

下水道管改修その他工事 細目別内訳

6

下水道管改修工事		管渠撤去工				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
重圧管 φ600 布設替え部						
既設管撤去	鉄筋コンクリート管 φ600 積込共	79.1	m	2,010	158,991	代価表 0027
とりこわし発生材 運搬	タンブトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	22.5	m3	2,530	56,925	代価表 0029
とりこわし発生材 処分	コンクリート類 投棄料	22.5	m3	4,230	95,175	代価表 0030
小計					311,091	
重圧管 φ600 撤去部						
既設管撤去	鉄筋コンクリート管 φ600 積込共	7.8	m	2,010	15,678	代価表 0027
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ150以下 手動式	14.8	m	550	8,140	
アスファルト舗装撤去	厚50 積込共	9	m ²	360	3,240	代価表 0013
路盤材撤去	厚300 積込共	9	m ²	770	6,930	代価表 0014
とりこわし発生材 運搬	タンブトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	2.2	m3	2,530	5,566	代価表 0029
とりこわし発生材 運搬	タンブトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	0.5	m3	2,190	1,095	代価表 0015
とりこわし発生材 運搬	タンブトラック 10t積級 バックホ0.8m3 砕石類 DID区間有り 31.5km以下	2.7	m3	5,140	13,878	代価表 0016
とりこわし発生材 処分	コンクリート類 投棄料	2.2	m3	4,230	9,306	代価表 0030
とりこわし発生材 処分	アスファルト類 投棄料	0.5	m3	4,940	2,470	代価表 0017

下水道管改修その他工事 細目別内訳

下水道管改修工事		管渠撤去工				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
とりこわし発生材 処分	砕石類 投棄料	2.7	m3	19,400	52,380	代価表 0018
小計					118,683	
重圧管 φ500 撤去部						
既設管撤去	鉄筋コンクリート管 φ500 積込共	26.6	m	1,730	46,018	代価表 0031
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ150以下 手動式	53.8	m	550	29,590	
アスファルト舗装撤去	厚50 積込共	31.9	m ²	360	11,484	代価表 0013
路盤材撤去	厚300 積込共	31.9	m ²	770	24,563	代価表 0014
とりこわし発生材 運搬	タンブトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	5.8	m3	2,530	14,674	代価表 0029
とりこわし発生材 運搬	タンブトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	1.6	m3	2,190	3,504	代価表 0015
とりこわし発生材 運搬	タンブトラック 10t積級 バックホ0.8m3 砕石類 DID区間有り 31.5km以下	9.6	m3	5,140	49,344	代価表 0016
とりこわし発生材 処分	コンクリート類 投棄料	5.8	m3	4,230	24,534	代価表 0030
とりこわし発生材 処分	アスファルト類 投棄料	1.6	m3	4,940	7,904	代価表 0017
とりこわし発生材 処分	砕石類 投棄料	9.6	m3	19,400	186,240	代価表 0018
小計					397,855	
VUφ250 布設替え部						

下水道管改修その他工事 細目別内訳

7

下水道管改修工事		管渠撤去工				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既設管撤去	VUφ250 積込共	34.1	m	1,640	55,924	代価表 0032
とりこわし発生材運搬	タンクトラック 10t積級 バックホ0.8m3 プラスチック類 D10区間有り 31.5km以下	0.2	m ³	1,780	356	代価表 0033
とりこわし発生材処分	プラスチック類 投棄料	0.2	m ³	5,100	1,020	代価表 0034
小計					57,300	
VUφ250 部分布設替え部						
既設管撤去	VUφ250 積込共	6	m	1,640	9,840	代価表 0032
とりこわし発生材		1	式		275	別紙 00-0001
小計					10,115	
計					895,044	

下水道管改修その他工事 細目別内訳

下水道管改修工事		管渠更生工				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
〈既設管φ300〉 管渠内面被覆工	(反転・形成工法)					
更生材料	φ300 (樹脂・繊維・フィルム等)	29.8	m	53,500	1,594,300	代価表 0035
反転・引込工		29.8	m	1,060	31,588	代価表 0036
硬化・形成工		29.8	m	3,940	117,412	代価表 0041
仕上工	φ300 2ヶ所	1	式		75,300	代価表 0045
仮設備設置工		1	回	20,700	20,700	代価表 0052
仮設備撤去工		1	回	15,000	15,000	代価表 0054
換気工		1	日	5,580	5,580	代価表 0056
水替工		1	式		11,400	代価表 0058
小計					1,871,280	
〈既設管φ400〉 管渠内面被覆工	(反転・形成工法)					
更生材料	φ400 (樹脂・繊維・フィルム等)	19.5	m	81,600	1,591,200	代価表 0061
反転・引込工		19.5	m	1,630	31,785	代価表 0062
硬化・形成工		19.5	m	7,030	137,085	代価表 0064
仕上工	φ400 2ヶ所	1	式		81,300	代価表 0066

下水道管改修その他工事 細目別内訳

10

下水道管改修工事		付帯工				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工						
L型街渠撤去工	積込共	59.6	m	5,600	333,760	代価表 0107
縁石ブロックE型撤去工	積込共	10.3	m	2,000	20,600	代価表 0108
縁石ブロックB-2型撤去工	積込共	55.6	m	2,090	116,204	代価表 0109
ネットフェンス撤去工	H=900	6.7	m	2,340	15,678	代価表 0110
横断防止柵撤去工		8.5	m	1,510	12,835	代価表 0114
カーブミラー撤去復旧	基礎共	2	か所	77,500	155,000	代価表 0115
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	0.4	m3	2,530	1,012	代価表 0029
とりこわし発生材処分	コンクリート類 投棄料	0.4	m3	4,230	1,692	代価表 0030
V型側溝撤去工（乗入部）	積込共	5.2	m	850	4,420	代価表 0116
現場打ち側溝撤去工	積込共	2.8	m	3,100	8,680	代価表 0118
コンクリート会所撤去工	積込共	1	か所	910	910	代価表 0120
街渠柵撤去工	積込共	4	か所	3,090	12,360	代価表 0122
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	62.9	m3	2,530	159,137	代価表 0029
とりこわし発生材処分	コンクリート類 投棄料	62.9	m3	4,230	266,067	代価表 0030

下水道管改修その他工事 細目別内訳

下水道管改修工事		付帯工				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
小計					1,108,355	
復旧工						
L型街渠設置	B-1型 材工共	59.6	m	3,920	233,632	代価表 0123
縁石ブロック設置	E型 材工共	10.3	m	6,170	63,551	代価表 0124
縁石ブロックB-2型設置工	材工共	55.6	m	6,300	350,280	代価表 0126
ネットフェンス設置	H=900 材工共	6.7	m	7,090	47,503	代価表 0127
横断防止柵設置	材工共	8.5	m	7,980	67,830	代価表 0131
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ100以下 手動式	96	m	500	48,000	
V型側溝設置工（乗入部）		5.2	m	27,300	141,960	代価表 0132
現場打ち側溝設置工		2.8	m	31,900	89,320	代価表 0134
コンクリート会所設置工		1	か所	16,600	16,600	代価表 0135
〈仮復旧〉						
直接仮設（構内舗装）		674	m ²	400	269,600	
アスファルト舗装設置工	車道（市3号）	589	m ²	5,450	3,210,050	代価表 0136
アスファルト舗装設置工	歩道	84.7	m ²	4,690	397,243	代価表 0137

下水道管改修その他工事 細目別内訳

11

下水道管改修工事		付帯工				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線設置	実線 45cm	4.8	m	930	4,464	代価表 0138
区画線設置	文字・記号	39.2	m	420	16,464	代価表 0139
〈本復旧〉						
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ100以下 手動式	122	m	500	61,000	
アスファルト舗装撤去	車道 厚50	840	m ²	360	302,400	代価表 0140
アスファルト舗装撤去	歩道 厚30	116	m ²	210	24,360	代価表 0141
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	45.5	m ³	2,190	99,645	代価表 0015
とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料	45.5	m ³	4,940	224,770	代価表 0017
直接仮設（構内舗装）		956	m ²	400	382,400	
アスファルト舗装設置工	車道 表層のみ 密粒アスファルト 厚50	840	m ²	2,770	2,326,800	代価表 0142
アスファルト舗装設置工	歩道 表層のみ 細粒度アスファルト 厚30	116	m ²	2,300	266,800	代価表 0143
区画線設置	実線 45cm	4.8	m	930	4,464	代価表 0138
区画線設置	文字・記号	39.2	m	420	16,464	代価表 0139
計					9,773,955	

下水道管改修その他工事 細目別内訳

下水道管改修工事		人孔改修工				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
0-022人孔蓋						
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ100以下 手動式	8	m	500	4,000	
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	3.7	m ²	360	1,332	代価表 0144
路盤材撤去	機械 集積・積込み共	3.7	m ²	770	2,849	代価表 0145
蓋・調整ブロック撤去	人孔蓋	1	か所	5,470	5,470	代価表 0146
とりこわし発生材運搬		1	式		6,168	別紙 00-0002
とりこわし発生材処分		1	式		22,455	別紙 00-0003
蓋・調整ブロック据付		1	か所	11,300	11,300	代価表 0147
マンホール蓋	T-25	1	組	77,300	77,300	
調整リング	600*100	1	個	7,930	7,930	
調整金具	45mmまで	1	組	6,580	6,580	
直接仮設（構内舗装）		3.7	m ²	400	1,480	
アスファルト舗装	仮復旧 粒調砕石300+再生密粒50	3.7	m ²	6,670	24,679	代価表 0148
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ100以下 手動式	9.6	m	500	4,800	
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	81.7	m ²	360	29,412	代価表 0144

下水道管改修その他工事 細目別内訳

12

下水道管改修工事		人孔改修工		人孔改修工		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	4.1	m3	2,190	8,979	代価表 0015
とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料	4.1	m3	4,940	20,254	代価表 0017
直接仮設 (構内舗装)		81.7	m ²	400	32,680	
アスファルト舗装	本復旧 表層のみ	81.7	m ²	3,470	283,499	代価表 0149
0-023人孔蓋	密粒度アスコン 厚 50					
横断防止柵撤去工		2	m	1,510	3,020	代価表 0114
カッター切断 (舗装面)	アスファルト 厚さ100以下 手動式	4	m	500	2,000	
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共 厚30	3.4	m ²	210	714	代価表 0150
路盤材撤去	機械 集積・積込み共 厚150	3.4	m ²	390	1,326	代価表 0151
蓋・調整ブロック撤去	人孔蓋	1	か所	5,470	5,470	代価表 0146
とりこわし発生材運搬		1	式		2,916	別紙 00-0004
とりこわし発生材処分		1	式		10,406	別紙 00-0005
蓋・調整ブロック据付		1	か所	11,300	11,300	代価表 0147
マンホール蓋	T-14	1	組	70,900	70,900	
調整リング	600*100	1	個	7,930	7,930	

下水道管改修その他工事 細目別内訳

下水道管改修工事		人孔改修工		人孔改修工		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
調整金具	25mmまで	1	組	3,990	3,990	
直接仮設 (構内舗装)		3.4	m ²	400	1,360	
アスファルト舗装	仮復旧 粒調砕石150+再生密粒30	3.4	m ²	4,220	14,348	代価表 0152
横断防止柵設置	材工共	2	m	7,980	15,960	代価表 0131
カッター切断 (舗装面)	アスファルト 厚さ100以下 手動式	4	m	500	2,000	
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	3.4	m ²	360	1,224	代価表 0144
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	0.1	m3	2,190	219	代価表 0015
とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料	0.1	m3	4,940	494	代価表 0017
直接仮設 (構内舗装)		3.4	m ²	400	1,360	
アスファルト舗装	本復旧 表層のみ 細粒度 厚30	3.4	m ²	2,720	9,248	代価表 0153
0-024人孔蓋						
横断防止柵撤去工		2	m	1,510	3,020	代価表 0114
カッター切断 (舗装面)	アスファルト 厚さ100以下 手動式	4	m	500	2,000	
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共 厚30	3.4	m ²	210	714	代価表 0150
路盤材撤去	機械 集積・積込み共 厚150	3.4	m ²	390	1,326	代価表 0151

下水道管改修その他工事 細目別内訳

13

下水道管改修工事		人孔改修工		人孔改修工		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
蓋・調整ブロック撤去	人孔蓋	1	か所	5,470	5,470	代価表 0146
とりこわし発生材運搬		1	式		2,865	別紙 00-0006
とりこわし発生材処分		1	式		10,321	別紙 00-0007
蓋・調整ブロック据付		1	か所	11,300	11,300	代価表 0147
マンホール蓋	T-14	1	組	70,900	70,900	
調整リング	600*100	1	個	7,930	7,930	
調整金具	25mmまで	1	組	3,990	3,990	
直接仮設 (構内舗装)		3.4	m ²	400	1,360	
アスファルト舗装	仮復旧 粒調砕石150+再生密粒30	3.4	m ²	4,220	14,348	代価表 0152
カッター切断 (舗装面)	アスファルト 厚さ100以下 手動式	4	m	500	2,000	
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	3.4	m ²	360	1,224	代価表 0144
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホウ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	0.1	m ³	2,190	219	代価表 0015
とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料	0.1	m ³	4,940	494	代価表 0017
横断防止柵設置	材工共	2	m	7,980	15,960	代価表 0131
直接仮設 (構内舗装)		3.4	m ²	400	1,360	

下水道管改修その他工事 細目別内訳

下水道管改修工事		人孔改修工		人孔改修工		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスファルト舗装	本復旧 表層のみ 細粒度 厚30	3.4	m ²	2,720	9,248	代価表 0153
0-025人孔蓋						
横断防止柵撤去工		2	m	1,510	3,020	代価表 0114
カッター切断 (舗装面)	アスファルト 厚さ100以下 手動式	4	m	500	2,000	
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共 厚30	3.3	m ²	210	693	代価表 0150
路盤材撤去	機械 集積・積込み共 厚150	3.3	m ²	390	1,287	代価表 0151
蓋・調整ブロック撤去	人孔蓋	1	か所	5,470	5,470	代価表 0146
とりこわし発生材運搬		1	式		2,890	別紙 00-0008
とりこわし発生材処分		1	式		10,363	別紙 00-0009
蓋・調整ブロック据付		1	か所	11,300	11,300	代価表 0147
マンホール蓋	T-14	1	組	70,900	70,900	
調整リング	600*150	1	個	11,000	11,000	
調整金具	45mmまで	1	組	6,580	6,580	
直接仮設 (構内舗装)		3.3	m ²	400	1,320	
アスファルト舗装	仮復旧 粒調砕石150+再生密粒30	3.3	m ²	4,220	13,926	代価表 0152

下水道管改修その他工事 細目別内訳

14

下水道管改修工事		人孔改修工		人孔改修工		
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ100以下 手動式	4		m	500	2,000
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	3.3		m ²	360	1,188
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	0.1		m ³	2,190	219
とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料	0.1		m ³	4,940	494
横断防止柵設置	材工共	2		m	7,980	15,960
直接仮設（構内舗装）		3.3		m ²	400	1,320
アスファルト舗装	本復旧 表層のみ 細粒度 厚30	3.3		m ²	2,720	8,976
0-026人孔蓋						
横断防止柵撤去工		2.8		m	1,510	4,228
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ100以下 手動式	4		m	500	2,000
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共 厚30	3.7		m ²	210	777
路盤材撤去	機械 集積・積込み共 厚150	3.7		m ²	390	1,443
蓋・調整ブロック撤去	人孔蓋	1		か所	5,470	5,470
とりこわし発生材運搬		1		式		3,379
とりこわし発生材処分		1		式		12,261

下水道管改修その他工事 細目別内訳

下水道管改修工事		人孔改修工		人孔改修工		
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額
蓋・調整ブロック据付		1		か所	11,300	11,300
マンホール蓋	T-14	1		組	70,900	70,900
調整リング	600*100	1		個	7,930	7,930
調整金具	25mmまで	1		組	3,990	3,990
直接仮設（構内舗装）		3.7		m ²	400	1,480
アスファルト舗装	仮復旧 粒調砕石150+再生密粒30	3.7		m ²	4,220	15,614
横断防止柵設置	材工共	2.8		m	7,980	22,344
カッター切断（舗装面）	アスファルト 厚さ100以下 手動式	4		m	500	2,000
アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	19.9		m ²	360	7,164
視覚障がい者誘導用ブロック撤去	ブロック再利用	3.5		m ²	1,830	6,405
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	0.6		m ³	2,190	1,314
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	0.1		m ³	2,530	253
とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料	0.6		m ³	4,940	2,964
とりこわし発生材処分	コンクリート類 投棄料	0.1		m ³	4,230	423
直接仮設（構内舗装）		19.9		m ²	400	7,960

下水道管改修その他工事 細目別内訳

大阪府営高槻深沢住宅（建て替え）下水道管布設工事

16

下水道管改修その他工事 別紙明細大阪府営高槻深沢住宅（建て替え）下水道管布設工事

下水道管改修その他工事 別紙明細

17

下水道管改修工事		人孔改修工		人孔改修工		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし発生材 運搬		1	式		2,916	別紙 00-0004
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	0.1	m3	2,190	219	代価表 0015
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 砕石類 DID区間有り 31.5km以下	0.5	m3	5,140	2,570	代価表 0016
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	0.05	m3	2,530	126.5	代価表 0029
計					2,915.5	
とりこわし発生材 処分		1	式		10,406	別紙 00-0005
とりこわし発生材 処分	アスファルト類 投棄料	0.1	m3	4,940	494	代価表 0017
とりこわし発生材 処分	砕石類 投棄料	0.5	m3	19,400	9,700	代価表 0018
とりこわし発生材 処分	コンクリート類 投棄料	0.05	m3	4,230	211.5	代価表 0030
計					10,405.5	

下水道管改修その他工事 別紙明細

下水道管改修工事		人孔改修工		人孔改修工		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし発生材 運搬		1	式		2,865	別紙 00-0006
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	0.1	m3	2,190	219	代価表 0015
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 砕石類 DID区間有り 31.5km以下	0.5	m3	5,140	2,570	代価表 0016
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	0.03	m3	2,530	75.9	代価表 0029
計					2,864.9	
とりこわし発生材 処分		1	式		10,321	別紙 00-0007
とりこわし発生材 処分	アスファルト類 投棄料	0.1	m3	4,940	494	代価表 0017
とりこわし発生材 処分	砕石類 投棄料	0.5	m3	19,400	9,700	代価表 0018
とりこわし発生材 処分	コンクリート類 投棄料	0.03	m3	4,230	126.9	代価表 0030
計					10,320.9	

下水道管改修工事		人孔改修工		人孔改修工		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
とりこわし発生材 運搬		1	式		2,890	別紙 00-0008
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	0.1	m3	2,190	219	代価表 0015
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 砕石類 DID区間有り 31.5km以下	0.5	m3	5,140	2,570	代価表 0016
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	0.04	m3	2,530	101.2	代価表 0029
計					2,890.2	
とりこわし発生材 処分		1	式		10,363	別紙 00-0009
とりこわし発生材 処分	アスファルト類 投棄料	0.1	m3	4,940	494	代価表 0017
とりこわし発生材 処分	砕石類 投棄料	0.5	m3	19,400	9,700	代価表 0018
とりこわし発生材 処分	コンクリート類 投棄料	0.04	m3	4,230	169.2	代価表 0030
計					10,363.2	

下水道管改修その他工事 別紙明細

下水道管改修工事		人孔改修工		人孔改修工		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
とりこわし発生材 運搬		1	式		3,379	別紙 00-0010
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下	0.1	m3	2,190	219	代価表 0015
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 砕石類 DID区間有り 31.5km以下	0.6	m3	5,140	3,084	代価表 0016
とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	0.03	m3	2,530	75.9	代価表 0029
計					3,378.9	
とりこわし発生材 処分		1	式		12,261	別紙 00-0011
とりこわし発生材 処分	アスファルト類 投棄料	0.1	m3	4,940	494	代価表 0017
とりこわし発生材 処分	砕石類 投棄料	0.6	m3	19,400	11,640	代価表 0018
とりこわし発生材 処分	コンクリート類 投棄料	0.03	m3	4,230	126.9	代価表 0030
計					12,260.9	

共通仮設費(積上) 明細

19

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧洗浄機	4.5ヶ月程度	1	台	336,000	336,000	代価表 0170
事務員	4.5ヶ月程度	1	式		798,000	代価表 0171
施工手順 1						
汚水用ポンプ チェーン共	550W 50日程度	1	式		90,900	代価表 0172
水中サンドポンプ チェーン共	φ150 70日程度	1	式		92,400	代価表 0175
小計					1,317,300	
施工手順 4	平面図(1)					
仮囲(7) フェンス・リケート標準 図参-6	21日程度	36	m	1,690	60,840	代価表 0176
チェアライト	21日程度	36	m	140	5,040	代価表 0177
工食用立看板	21日程度	20	か所	1,080	21,600	代価表 0178
交通誘導員	ズット 45人程度	1	式		833,000	代価表 0179
仮配管 φ500	2m程度	1	式		54,000	代価表 0180
小計					974,480	
交通処理図 1～2						

共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮囲(7) フェンス・リケート標準 図参-6	14日程度×5工程	45	m	6,610	297,450	代価表 0181
チェアライト	14日程度×5工程	45	m	330	14,850	代価表 0182
工食用立看板	14日程度×5工程	6	か所	2,210	13,260	代価表 0183
交通誘導員	ズット 100人程度	1	式		1,850,000	代価表 0184
カーコーン・コーンバー・ コンクェイト (出入口)	70日程度	45	m	730	32,850	代価表 0185
チェアライト (出入口)	70日程度	45	m	330	14,850	代価表 0186
工食用立看板 (出入口)	70日程度	14	か所	2,210	30,940	代価表 0187
小計					2,254,200	
交通処理図 3						
カーコーン・コーンバー・ コンクェイト	14日程度×2工程	45	m	370	16,650	代価表 0188
チェアライト	14日程度×2工程	45	m	170	7,650	代価表 0189
工食用立看板	14日程度 2工程	9	か所	1,240	11,160	代価表 0190
交通誘導員	ズット 60人程度	1	式		1,110,000	代価表 0191
小計					1,145,460	
交通処理図 4						

共通仮設費(積上) 明細

20

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カーコーン・コンパネ・コンウェイ	7日程度	40	m	190	7,600	代価表 0192
フェアライト	7日程度	40	m	87	3,480	代価表 0193
工食用立看板	7日程度	6	か所	760	4,560	代価表 0194
汚泥吸引車	9.5t	1	日	84,200	84,200	代価表 0195
カーコーン・コンパネ・コンウェイ	1日程度	22	m	190	4,180	代価表 0196
交通誘導員	ｽｯﾄ 2人程度	1	式		37,000	代価表 0197
工食用立看板 (歩行者誘導用)	7日程度	3	か所	760	2,280	代価表 0198
小計					143,300	
交通処理図 5～6						
カーコーン・コンパネ・コンウェイ	14日程度 2工程	40	m	370	14,800	代価表 0199
フェアライト	14日程度 2工程	40	m	170	6,800	代価表 0200
工食用立看板	14日程度×2工程	6	か所	1,240	7,440	代価表 0201
交通誘導員	ｽｯﾄ 40人程度	1	式		741,000	代価表 0202
小計					770,040	
交通処理図 7						

共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カーコーン・コンパネ・コンウェイ	21日×2工程	36	m	490	17,640	代価表 0203
フェアライト	21日×2工程	36	m	220	7,920	代価表 0204
工食用立看板	21日×2工程	6	か所	1,570	9,420	代価表 0205
交通誘導員	ｽｯﾄ 60人程度	1	式		1,110,000	代価表 0191
工食用立看板 (歩行者誘導用)	42日程度	3	か所	1,570	4,710	代価表 0206
交通誘導員	夜間 追加分	1	式		463,000	代価表 0207
小計	10日程度				1,612,690	
交通処理図 8						
カーコーン・コンパネ・コンウェイ	7日×3工程	32	m	310	9,920	代価表 0208
フェアライト	7日×3工程	32	m	140	4,480	代価表 0209
工食用立看板	7日×3工程	6	か所	1,080	6,480	代価表 0210
交通誘導員	ｽｯﾄ 60人程度	1	式		1,110,000	代価表 0191
カーコーン・コンパネ・コンウェイ	7日程度	26	m	190	4,940	代価表 0192
フェアライト	7日程度	26	m	87	2,262	代価表 0193
工食用立看板	7日程度	6	か所	760	4,560	代価表 0194

共通仮設費(積上) 明細

21

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
交通誘導員	ｽﾎｯﾄ 10人程度	1	式		185,000	代価表 0211
ｶﾀｰｺｰﾝ・ｺｰﾝﾊﾞｰ・ｺﾝｸﾚｯﾄ	7日程度	24	m	190	4,560	代価表 0192
ﾌﾚｰﾌﾞﾗｲﾄ	7日程度	24	m	87	2,088	代価表 0193
工事用立看板	7日程度	9	か所	760	6,840	代価表 0194
交通誘導員	ｽﾎｯﾄ 10人程度	1	式		185,000	代価表 0211
小計					1,526,130	
交通処理図9						
ｶﾀｰｺｰﾝ・ｺｰﾝﾊﾞｰ・ｺﾝｸﾚｯﾄ	14日×2工程	46	m	370	17,020	代価表 0212
ﾌﾚｰﾌﾞﾗｲﾄ	14日×2工程	46	m	170	7,820	代価表 0213
工事用立看板	14日×2工程	9	か所	1,240	11,160	代価表 0214
交通誘導員	ｽﾎｯﾄ 60人程度	1	式		1,110,000	代価表 0191
小計					1,146,000	
交通処理図10						
ｶﾀｰｺｰﾝ・ｺｰﾝﾊﾞｰ・ｺﾝｸﾚｯﾄ	7日程度	46	m	190	8,740	代価表 0192
ﾌﾚｰﾌﾞﾗｲﾄ	7日程度	46	m	87	4,002	代価表 0193

共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
工事用立看板	7日程度	6	か所	760	4,560	代価表 0194
交通誘導員	ｽﾎｯﾄ 15人程度	1	式		278,000	代価表 0215
小計					295,302	
交通処理図11						
ｶﾀｰｺｰﾝ・ｺｰﾝﾊﾞｰ・ｺﾝｸﾚｯﾄ	7日程度	70	m	190	13,300	代価表 0192
ﾌﾚｰﾌﾞﾗｲﾄ	7日程度	70	m	87	6,090	代価表 0193
工事用立看板	7日程度	6	か所	760	4,560	代価表 0194
交通誘導員	ｽﾎｯﾄ 15人程度	1	式		278,000	代価表 0215
ｶﾀｰｺｰﾝ・ｺｰﾝﾊﾞｰ・ｺﾝｸﾚｯﾄ	7日程度	78	m	190	14,820	代価表 0192
ﾌﾚｰﾌﾞﾗｲﾄ	7日程度	78	m	87	6,786	代価表 0193
工事用立看板	7日程度	6	か所	760	4,560	代価表 0194
交通誘導員	ｽﾎｯﾄ 10人程度	1	式		185,000	代価表 0211
小計					513,116	
人孔改修工分						
交通誘導員	ｽﾎｯﾄ 20人程度	1	式		370,000	代価表 0216

代価表一覧

23

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	掘削	クローラ型 0.28㎡	m3	1	2,490	2,491.53	有り 代価表 0001
	バックホリ運転	クローラ型 0.28㎡ 排出ガス対策型第2次		1	7,190	7,192.8	有り 代価表 0002
	埋戻し	クローラ型 0.28㎡	m3	1	4,110	4,107.96	有り 代価表 0003
	バックホリ運転	クローラ型 排出ガス対策型第2次 0.28㎡		1	7,190	7,192.8	有り 代価表 0004
	建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 土砂 DID区間有り 8.5km以下	m3	1	1,790	1,793.13	有り 代価表 0005
	建設発生土処分	投棄料		1	3,240	3,240	有り 代価表 0006
	管路土留工	アルミ矢板 建込・引抜共 掘削深2.0m以下	m	1	3,870	3,874.84	有り 代価表 0007
	土留め材	アルミ矢板 14日程度		1	1,800	1,800	有り 代価表 0008
	管布設工	鉄筋コンクリート管 φ600 材工共 B型2種	m	1	27,400	27,423.83	有り 代価表 0009
	鉄筋コンクリート管布設工			1	7,550	7,548.38	有り 代価表 0010
	バックホリ賃料	0.45㎡ 吊能力2.9t 吊		1	51,000	50,980	有り 代価表 0011
	管基礎工	鉄筋コンクリート管 φ600 材工共	m	1	6,320	6,317.5	有り 代価表 0012
	アスファルト舗装撤去	厚50 積込共		1	360	357.02	有り 代価表 0013
	路盤材撤去	厚300 積込共	㎡	1	770	772.14	有り 代価表 0014
	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 アスファルト類 DID区間有り 8.5km以下		1	2,190	2,192.93	有り 代価表 0015

代価表一覧

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 砕石類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1	5,140	5,144.95	有り 代価表 0016
	とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料		1	4,940	4,935	有り 代価表 0017
	とりこわし発生材処分	砕石類 投棄料	m3	1	19,400	19,400	有り 代価表 0018
	管路土留工	アルミ矢板 建込・引抜共 掘削深3.0m以下		1	4,630	4,629.98	有り 代価表 0019
	土留材	アルミ矢板 21日程度	㎡	1	2,570	2,570	有り 代価表 0020
	管布設工	リブ付硬質塩化ビニル管 φ250 材工共		1	6,130	6,130	有り 代価表 0021
	管基礎工	リブ付硬質塩化ビニル管 φ250 材工共	m	1	3,080	3,082.94	有り 代価表 0022
	管路土留工	アルミ矢板 建込・引抜共 掘削深2.5m以下		1	4,240	4,238.02	有り 代価表 0023
	土留材	アルミ矢板 3日程度	㎡	1	590	590	有り 代価表 0024
	管布設工	VUφ250 材工共		1	6,110	6,110	有り 代価表 0025
	管基礎工	VUφ250 材工共	m	1	3,130	3,133.48	有り 代価表 0026
	既設管撤去	鉄筋コンクリート管 φ600 積込共		1	2,010	2,005.25	有り 代価表 0027
	バックホリ運転	クローラ型クレーン付 0.28㎡ 1.7t吊	日	1	46,900	46,868	有り 代価表 0028
	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下		1	2,530	2,530.3	有り 代価表 0029
	とりこわし発生材処分	コンクリート類 投棄料	m3	1	4,230	4,230	有り 代価表 0030

代価表一覧

24

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	既設管撤去	鉄筋コンクリート管 φ500 積込共	m	1	1,730	1,732.17	有り 代価表 0031
	既設管撤去	VUφ250 積込共	m	1	1,640	1,638.44	有り 代価表 0032
	とりこわし発生材運搬	タンクトラック 10t積級 バックホ0.8m3 プラスチック類 DID区間有り 31.5km以下	m3	1	1,780	1,782.5	有り 代価表 0033
	とりこわし発生材処分	プラスチック類 投棄料	m3	1	5,100	5,100	有り 代価表 0034
	更生材料	φ300 (樹脂・繊維・フィルム等)	m	1	53,500	53,500	有り 代価表 0035
	反転・引込工		m	1	1,060	1,058.1	有り 代価表 0036
	反転・引込工		m	1	252,000	251,929.5	有り 代価表 0037
	クレーン付トラック運転	4t積 2.9t吊	日	1	42,700	42,692	有り 代価表 0038
	反転・引込車運転	4t 154kw	日	1	53,600	53,585	有り 代価表 0039
	発動発電機運転	排出ガス対策型 45KVA	日	1	9,020	9,020	有り 代価表 0040
	硬化・形成工		m	1	3,940	3,942.11	有り 代価表 0041
	硬化・形成工		m	1	313,000	313,363.25	有り 代価表 0042
	硬化・形成車運転	4t 154kw	日	1	116,000	116,115	有り 代価表 0043
	空気圧縮機運転	排出ガス対策型 5.0m³/min	日	1	10,500	10,480	有り 代価表 0044
	仕上工	φ300 2ヶ所	式	1	75,300	75,284.6	有り 代価表 0045

代価表一覧

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	本管口切断工	φ300	か所	1	6,040	6,042.3	有り 代価表 0046
	本管口切断工	φ300	か所	1	145,000	145,038.4	有り 代価表 0047
	クレーン付トラック運転	4t積 2.0t吊		1	37,300	37,300	有り 代価表 0048
	本管口仕上工 労務費のみ	φ300		1	13,100	13,149.1	有り 代価表 0049
	本管口仕上工	φ300 労務費のみ		1	131,000	131,491	有り 代価表 0050
	トラック運転	2t車	日	1	29,900	29,851	有り 代価表 0051
	仮設備設置工		回	1	20,700	20,663.01	有り 代価表 0052
	仮設備設置工		回	1	180,000	180,337	有り 代価表 0053
	仮設備撤去工		回	1	15,000	15,027.48	有り 代価表 0054
	仮設備設置撤去工		回	1	180,000	180,337	有り 代価表 0055
	換気工		日	1	5,580	5,576	有り 代価表 0056
	発動発電機賃料	25KVA	日	1	5,440	5,440	有り 代価表 0057
	水替工		式	1	11,400	11,406.65	有り 代価表 0058
	潜水ポンプ運転工	φ50 揚程10mm	日	1	10,500	10,452.65	有り 代価表 0059
	発動発電機賃料	5kva	日	1	2,520	2,520	有り 代価表 0060

代価表一覧

25

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	更生材料	φ 400 (樹脂・繊維・フィルム等)	m	1	81,600	81,600	有り 代価表 0061
	反転・引込工		m	1	1,630	1,634.78	有り 代価表 0062
	反転・引込工	φ 400	m	1	278,000	278,024.1	有り 代価表 0063
	硬化・形成工		m	1	7,030	7,028	有り 代価表 0064
	硬化・形成工	φ 400	m	1	337,000	337,397.75	有り 代価表 0065
	仕上工	φ 400 2ヶ所	式	1	81,300	81,329.8	有り 代価表 0066
	本管口切断工	φ 400	か所	1	145,000	145,038.4	有り 代価表 0067
	本管口仕上口	φ 400	ヶ所	1	31,600	31,600	有り 代価表 0068
	本管口仕上口 労務費のみ	φ 400	ヶ所	1	131,000	131,491	有り 代価表 0069
	水替工	φ 400 1日程度	式	1	11,300	11,301.65	有り 代価表 0070
	潜水ポンプ運転工	φ 50 揚程10mm	日	1	10,500	10,452.65	有り 代価表 0071
	重圧管 φ 400 (本管)		か所	1	65,400	65,373.52	有り 代価表 0072
	本管部バッチャー工法	重圧管 φ 400	か所	1	392,000	392,256.8	有り 代価表 0073
	補修プラント車運転工	100kw 3t	日	1	142,000	141,927	有り 代価表 0074
	テレビカメラ車運転工	99.5kw 2t	日	1	133,000	132,589.8	有り 代価表 0075

代価表一覧

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	高圧洗浄車運転工	147kw 4t	日	1	86,300	86,340	有り 代価表 0076
	重圧管 φ 300 (取付管)	バッチャー工法	か所	1	55,300	55,300.27	有り 代価表 0077
	取付管バッチャー工法	重圧管 φ 300	か所	1	387,000	387,256.8	有り 代価表 0078
	重圧管 φ 400 (取付管)	バッチャー工法	か所	1	65,400	65,373.52	有り 代価表 0079
	取付管バッチャー工法	φ 400	か所	1	392,000	392,256.8	有り 代価表 0080
	重圧管 φ 500 (取付管)	バッチャー工法	か所	1	79,500	79,503.36	有り 代価表 0081
	取付管バッチャー工法	φ 500	か所	1	398,000	397,516.8	有り 代価表 0082
	VU φ 250 (取付管)	バッチャー工法	か所	1	55,000	55,022.51	有り 代価表 0083
	取付管バッチャー工法	VU φ 250	か所	1	385,000	385,176.8	有り 代価表 0084
	重圧管 φ 300 (本管)	Vカット工法	か所	1	8,980	8,976.14	有り 代価表 0085
	Vカット工	深さ50mm	m	1	9,550	9,549.09	有り 代価表 0086
	Vカット工	深さ50mm	か所	1	172,000	171,900.8	有り 代価表 0087
	重圧管 φ 500 (本管)	Vカット工法	か所	1	15,000	14,992.07	有り 代価表 0088
	重圧管 φ 600 (本管)	Vカット工法	か所	1	18,000	17,952.29	有り 代価表 0089
	VU φ 250 (本管)	Vカット工法	か所	1	7,540	7,543.78	有り 代価表 0090

代価表一覧

26

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	HP φ 800 (本管)	Vカット工法	か所	1	24,000	23,968.22	有り 代価表 0091
	VU φ 250	部分布設替え	か所	1	385,000	385,176.8	有り 代価表 0092
	本管部モルタル前処理工	重圧管 φ 400	か所	1	37,500	37,469.4	有り 代価表 0093
	モルタル等除去工		式	1	337,000	337,228	有り 代価表 0094
	清掃技師		人	1	28,900	28,875	有り 代価表 0095
	TVカメラ搭載車運転	2t 63kw	日	1	62,700	62,668	有り 代価表 0096
	超高压洗浄車運転		日	1	71,400	71,395	有り 代価表 0097
	給水車運転		日	1	42,700	42,715	有り 代価表 0098
	取付管部突出し除去工	重圧管 φ 200 積込共	か所	1	55,900	55,942.55	有り 代価表 0099
	取付管部突出し除去工	φ 200	か所	1	503,000	503,488	有り 代価表 0100
	せん孔機車運転		日	1	217,000	216,515	有り 代価表 0101
	高压洗浄車運転		日	1	63,900	63,855	有り 代価表 0102
	取付管部突出し除去工	VP φ 200 積込共	か所	1	55,900	55,942.55	有り 代価表 0103
	取付部モルタル補修	HP φ 800	か所	1	30	30.2	有り 代価表 0104
	取付管撤去	重圧管 φ 200 積込共	m	1	860	861.73	有り 代価表 0105

代価表一覧

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	布設替え	取付管 φ 200 材工共	か所	1	34,400	34,350	有り 代価表 0106
	L型街渠撤去工	積込共	m	1	5,600	5,602.8	有り 代価表 0107
	縁石ブロックE型撤去工	積込共	m	1	2,000	2,001.55	有り 代価表 0108
	縁石ブロックB-2型撤去工	積込共	m	1	2,090	2,094.29	有り 代価表 0109
	ネットフェンス撤去工	H=900	m	1	2,340	2,337.49	有り 代価表 0110
	基礎ブロック撤去工		個	1	1,510	1,509.32	有り 代価表 0111
	支柱撤去工		本	1	680	680.49	有り 代価表 0112
	金網撤去工		m	1	1,240	1,242.58	有り 代価表 0113
	横断防止柵撤去工		m	1	1,510	1,510	有り 代価表 0114
	カーブミラー撤去復旧	基礎共	か所	1	77,500	77,472	有り 代価表 0115
	V型側溝撤去工 (乗入部)	積込共	m	1	850	852.4	有り 代価表 0116
	構造物とりこわし工	無筋構造物 積込共	m3	1	7,730	7,728	有り 代価表 0117
	現場打ち側溝撤去工	積込共	m	1	3,100	3,102.72	有り 代価表 0118
	構造物とりこわし工	鉄筋構造物 積込共	m3	1	15,400	15,360	有り 代価表 0119
	コンクリート会所撤去工	積込共	か所	1	910	905.88	有り 代価表 0120

代価表一覧

27

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	蓋撤去工		か所	1	400	399	有り 代価表 0121
	街渠樹撤去工	積込共	か所	1	3,090	3,087	有り 代価表 0122
	L型街渠設置	B-1型 材工共	m	1	3,920	3,915.27	有り 代価表 0123
	緑石ブロック設置	E型 材工共	m	1	6,170	6,169.04	有り 代価表 0124
	敷モルタル設置手間		m ²	1	300	300	有り 代価表 0125
	緑石ブロックB-2型設置工	材工共	m	1	6,300	6,296.39	有り 代価表 0126
	ネットフェンス設置	H=900 材工共	m	1	7,090	7,090.72	有り 代価表 0127
	基礎ブロック設置		個	1	350	350.18	有り 代価表 0128
	支柱設置		本	1	1,360	1,360.98	有り 代価表 0129
	金網設置		m	1	2,490	2,485.14	有り 代価表 0130
	横断防止柵設置	材工共	m	1	7,980	7,980	有り 代価表 0131
	V型側溝設置工（乗入部）		m	1	27,300	27,257.63	有り 代価表 0132
	バックホリ運転	油圧式0.45m ³ クレーン機能付 排出ガス対策型第1次	時間	1	8,580	8,580.8	有り 代価表 0133
	現場打ち側溝設置工		m	1	31,900	31,920.18	有り 代価表 0134
	コンクリート会所設置工		か所	1	16,600	16,568.71	有り 代価表 0135

代価表一覧

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	アスファルト舗装設置工	車道（市3号）	m ²	1	5,450	5,449.61	有り 代価表 0136
	アスファルト舗装設置工	歩道	m ²	1	4,690	4,689.38	有り 代価表 0137
	区画線設置	実線 45cm	m	1	930	926.14	有り 代価表 0138
	区画線設置	文字・記号	m	1	420	416.67	有り 代価表 0139
	アスファルト舗装撤去	車道 厚50	m ²	1	360	357.02	有り 代価表 0140
	アスファルト舗装撤去	歩道 厚30	m ²	1	210	214.21	有り 代価表 0141
	アスファルト舗装設置工	車道 表層のみ 密粒アスファルト 厚50	m ²	1	2,770	2,766.03	有り 代価表 0142
	アスファルト舗装設置工	歩道 表層のみ 細粒度アスファルト 厚30	m ²	1	2,300	2,304.7	有り 代価表 0143
	アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m ²	1	360	357.02	有り 代価表 0144
	路盤材撤去	機械 集積・積込み共	m ²	1	770	772.14	有り 代価表 0145
	蓋・調整ブロック撤去	人孔蓋	か所	1	5,470	5,465.6	有り 代価表 0146
	蓋・調整ブロック据付		か所	1	11,300	11,337.76	有り 代価表 0147
	アスファルト舗装	仮復旧 粒調砕石300+再生密粒50	m ²	1	6,670	6,669.05	有り 代価表 0148
	アスファルト舗装	本復旧 表層のみ 密粒度アスコン 厚 50	m ²	1	3,470	3,467.63	有り 代価表 0149
	アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共 厚30	m ²	1	210	214.21	有り 代価表 0150

代価表一覧

28

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	路盤材撤去	機械 集積・積込み共 厚150	m ²	1	390	386.07	有り 代価表 0151
	アスファルト舗装	仮復旧 粒調碎石150+再生密粒30	m ²	1	4,220	4,221.79	有り 代価表 0152
	アスファルト舗装	本復旧 表層のみ 細粒度 厚30	m ²	1	2,720	2,721	有り 代価表 0153
	視覚障がい者誘導 用ﾌﾞﾛｯｸ撤去	ﾌﾞﾛｯｸ再利用	m ²	1	1,830	1,831.84	有り 代価表 0154
	視覚障がい者誘導 用ﾌﾞﾛｯｸ再設置	ﾌﾞﾛｯｸ再利用	m ²	1	11,300	11,340	有り 代価表 0155
	ｸﾗｯﾌﾟ 設置工	U020 3段	式	1	15,600	15,611.25	有り 代価表 0156
	ｸﾗｯﾌﾟ 取付工	後付用 φ19mm	個	1	5,200	5,203.75	有り 代価表 0157
	ｸﾗｯﾌﾟ 設置工	U021 3段	式	1	15,600	15,611.25	有り 代価表 0158
	ｸﾗｯﾌﾟ 設置工	U022 3段	式	1	15,600	15,611.25	有り 代価表 0159
	ｸﾗｯﾌﾟ 設置工	U023 4段	式	1	20,800	20,815	有り 代価表 0160
	ｸﾗｯﾌﾟ 設置工	U024 5段	式	1	26,000	26,018.75	有り 代価表 0161
	ｸﾗｯﾌﾟ 設置工	U030 4段	式	1	20,800	20,815	有り 代価表 0162
	ｸﾗｯﾌﾟ 設置工	U031 4段	式	1	20,800	20,815	有り 代価表 0163
	ｸﾗｯﾌﾟ 設置工	0013 4段	式	1	20,800	20,815	有り 代価表 0164
	ｸﾗｯﾌﾟﾋﾞﾆｰﾙ撤去工		か所	1	2,000	1,995	有り 代価表 0165

代価表一覧

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	既設人孔撤去工		か所	1	8,610	8,613	有り 代価表 0166
	人孔蓋撤去工		か所	1	400	399	有り 代価表 0167
	組立2号マンホール設 置工		か所	1	357,000	356,508.27	有り 代価表 0168
	モﾙﾀﾙ上塗り	マンホール用	m ²	1	17,600	17,587.85	有り 代価表 0169
	高圧洗浄機	4.5ヶ月程度	台	1	336,000	336,435.98	有り 代価表 0170
	事務員	4.5ヶ月程度	式	1	798,000	798,336	有り 代価表 0171
	汚水用ポンプ チェーン共	550W 50日程度	式	1	90,900	90,904.05	有り 代価表 0172
	ポンプ運転		台	1	4,110	4,112.85	有り 代価表 0173
	ポンプ設置・撤去		台	1	1,830	1,831.2	有り 代価表 0174
	水中サンドポンプ チェーン共	φ150 70日程度	式	1	92,400	92,444.05	有り 代価表 0175
	仮囲(7) フェンスﾊﾞﾘｰﾄﾞ標準 図参-6	21日程度	m	1	1,690	1,688.94	有り 代価表 0176
	ﾕｰﾌﾞﾗｲﾄ	21日程度	m	1	140	141.9	有り 代価表 0177
	工事用立看板	21日程度	か所	1	1,080	1,083	有り 代価表 0178
	交通誘導員	ｽﾎｯﾄ 45人程度	式	1	833,000	833,490	有り 代価表 0179
	仮配管 φ500	2m程度	式	1	54,000	53,996.18	有り 代価表 0180

代価表一覧

29

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	仮囲(7) フェンスバリアード標準 図参-6	14日程度×5工程	m	1	6,610	6,613.3	有り 代価表 0181
	チェンプライト	14日程度×5工程	m	1	330	333	有り 代価表 0182
	工事用立看板	14日程度×5工程	か所	1	2,210	2,210	有り 代価表 0183
	交通誘導員	スポット 100人程度	式	1	1,850,000	1,852,200	有り 代価表 0184
	カラーコーン・コーンバナー・ コーンウエイ	70日程度	m	1	730	730	有り 代価表 0185
	チェンプライト (出入口)	70日程度	m	1	330	333	有り 代価表 0186
	工事用立看板 (出入口)	70日程度	か所	1	2,210	2,210	有り 代価表 0187
	カラーコーン・コーンバナー・ コーンウエイ	14日程度×2工程	m	1	370	373	有り 代価表 0188
	チェンプライト	14日程度×2工程	m	1	170	169.2	有り 代価表 0189
	工事用立看板	14日程度 2工程	か所	1	1,240	1,244	有り 代価表 0190
	交通誘導員	スポット 60人程度	式	1	1,110,000	1,111,320	有り 代価表 0191
	カラーコーン・コーンバナー・ コーンウエイ	7日程度	m	1	190	194.5	有り 代価表 0192
	チェンプライト	7日程度	m	1	87	87.3	有り 代価表 0193
	工事用立看板	7日程度	か所	1	760	761	有り 代価表 0194
	汚泥吸引車	9.5t	日	1	84,200	84,180	有り 代価表 0195

代価表一覧

その他							
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備 考
	カラーコーン・コーンバナー・ コーンウエイ	1日程度	m	1	190	194.5	有り 代価表 0196
	交通誘導員	スポット 2人程度	式	1	37,000	37,044	有り 代価表 0197
	工事用立看板 (歩行者誘導用)	7日程度	か所	1	760	761	有り 代価表 0198
	カラーコーン・コーンバナー・ コーンウエイ	14日程度 2工程	m	1	370	373	有り 代価表 0199
	チェンプライト	14日程度 2工程	m	1	170	169.2	有り 代価表 0200
	工事用立看板	14日程度×2工程	か所	1	1,240	1,244	有り 代価表 0201
	交通誘導員	スポット 40人程度	式	1	741,000	740,880	有り 代価表 0202
	カラーコーン・コーンバナー・ コーンウエイ	21日×2工程	m	1	490	492	有り 代価表 0203
	チェンプライト	21日×2工程	m	1	220	223.8	有り 代価表 0204
	工事用立看板	21日×2工程	か所	1	1,570	1,566	有り 代価表 0205
	工事用立看板 (歩行者誘導用)	42日程度	か所	1	1,570	1,566	有り 代価表 0206
	交通誘導員	夜間 追加分	式	1	463,000	463,050	有り 代価表 0207
	カラーコーン・コーンバナー・ コーンウエイ	10日程度 7日×3工程	m	1	310	313.5	有り 代価表 0208
	チェンプライト	7日×3工程	m	1	140	141.9	有り 代価表 0209
	工事用立看板	7日×3工程	か所	1	1,080	1,083	有り 代価表 0210

大阪府営高槻深沢住宅（建て替え）下水道管布設工事

代価表

31

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	掘削	クローラ型 0.28㎡	m3	1			2,490		代価表 0001
01	世話役		人	1.9	0.01	28,875	548.63		
02	普通作業員		人	5	0.01	22,890	1,144.5		
03	バックホの運転	クローラ型 0.28㎡ 排出ガス対策型第2次	時間	11.1	0.01	7,192.8	798.4		代価表 0002
	計						2,491.53		
	バックホの運転	クローラ型 0.28㎡ 排出ガス対策型第2次	時間	1			7,190		代価表 0002
01	運転手(特殊)		人	0.16	1	26,880	4,300.8		
02	軽油	ハートル	L	6.3	1	140	882		
03	機械損料	バックホ クローラ型 0.28㎡ 排出ガス対策型第2次	時間	1	1	2,010	2,010		
	計						7,192.8		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	埋戻し	クローラ型 0.28㎡	m3	1			4,110		代価表 0003
01	世話役		人	2.5	0.01	28,875	721.88		
02	普通作業員		人	3.8	0.01	22,890	869.82		
03	バックホの運転	クローラ型 排出ガス対策型第2次 0.28㎡	時間	7.6	0.01	7,192.8	546.65		代価表 0004
04	締固め	タンバ 60～80kg	m3	1	1	1,969.61	1,969.61		
	計						4,107.96		
	バックホの運転	クローラ型 排出ガス対策型第2次 0.28㎡	時間	1			7,190		代価表 0004
01	運転手(特殊)		人	0.16	1	26,880	4,300.8		
02	軽油	ハートル	L	6.3	1	140	882		
03	機械損料	バックホ クローラ型 排出ガス対策型第2次 0.28㎡	時間	1	1	2,010	2,010		
	計						7,192.8		

代価表

32

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 土砂 DID区間有り 8.5km以下	m3	1			1,790	代価表 0005
01	建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 土砂 DID区間有り 8.5km以下	m3	1	1	1,793.13	1,793.13	
	計						1,793.13	
	建設発生土処分	投棄料	m3	1			3,240	代価表 0006
01	建設発生土処分		m3	1	1	3,240	3,240	
	計						3,240	
	管路土留工	アルミ矢板 建込・引抜共 掘削深2.0m以下	m	1			3,870	代価表 0007
01	世話役		人	2.4	0.01	28,875	693	
02	特殊作業員		人	2.4	0.01	26,985	647.64	
03	普通作業員		人	7.2	0.01	22,890	1,648.08	
04	バックホり運転	クローラ型 排出ガス対策型第2次 0.28m ³	時間	9.4	0.01	7,192.8	676.12	代価表 0004
05	トラッククレーン賃料	4.9 t 吊	日	0.6	0.01	35,000	210	
	計						3,874.84	

代価表

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	土留め材	アルミ矢板 14日程度	m ²	1			1,800	代価表 0008
01	建込簡易土留材		m ² ・日	14	1	110	1,540	
02	建込簡易土留材	基本料	m ²	1	1	260	260	
	計						1,800	
	管布設工	鉄筋コンクリート管 φ600 材工共 B型2種	m	1			27,400	代価表 0009
01	鉄筋コンクリート管	ヒューム管 φ600 B型2種	本	0.4115	1	48,300	19,875.45	
02	鉄筋コンクリート管布設工			1	1	7,548.38	7,548.38	代価表 0010
	計						27,423.83	

代価表

33

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	鉄筋コンクリート管布設工			1			7,550		代価表 0010
01	世話役		人	0.37	0.1	28,875	1,068.38	○	
02	特殊作業員		人	0.74	0.1	26,985	1,996.89	○	
03	普通作業員		人	1.11	0.1	22,890	2,540.79	○	
04	バックホウ賃料	0.45m ³ 吊能力2.9t 吊		0.37	0.1	50,980	1,886.26		代価表 0011
	その他		式	1	0.01	5,606.06	56.06		
	計						7,548.38		
	バックホウ賃料	0.45m ³ 吊能力2.9t 吊		1			51,000		代価表 0011
01	運転手(特殊)		人	1	1	26,880	26,880		
02	軽油	ハートロール	L	55	1	140	7,700		
03	バックホウ賃料	0.45m ³ 吊能力2.9t 吊	日	1.64	1	10,000	16,400		
	計						50,980		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	管基礎工	鉄筋コンクリート管 φ600 材工共	m	1			6,320		代価表 0012
01	管基礎設置手間	機械施工	m ³	0.875	1	2,170	1,898.75		
02	砂		m ³	0.875	1	5,050	4,418.75		
	計						6,317.5		
	アスファルト舗装撤去	厚50 積込共	m ²	1			360		代価表 0013
01	アスファルト舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m ³	0.05	1	7,140.35	357.02		
	計						357.02		
	路盤材撤去	厚300 積込共	m ²	1			770		代価表 0014
01	舗装路盤材とりこわし	機械 集積・積込み共	m ³	0.3	1	2,573.81	772.14		
	計						772.14		

代価表

34

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 アスファルト類 D1D区間有り 8.5km以下	m3	1			2,190		代価表 0015
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 無筋コンクリート類 D1D区間有り 8.5km以下	m3	1	1	2,192.93	2,192.93		
	計						2,192.93		
	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 砕石類 D1D区間有り 31.5km以下	m3	1			5,140		代価表 0016
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m3 無筋コンクリート類 D1D区間有り 31.5km以下	m3	1	1	5,144.95	5,144.95		
	計						5,144.95		
	とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料	m3	1			4,940		代価表 0017
01	とりこわし発生材処分	アスファルト類 投棄料	m3	1	1	4,935	4,935		
	計						4,935		
	とりこわし発生材処分	砕石類 投棄料	m3	1			19,400		代価表 0018
01	とりこわし発生材処分	砕石類 投棄料	m3	1	1	19,400	19,400		
	計						19,400		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	管路土留工	76ミ矢板 建込・引抜共 掘削深3.0m以下	m	1			4,630		代価表 0019
01	世話役		人	2.8	0.01	28,875	808.5		
02	特殊作業員		人	2.8	0.01	26,985	755.58		
03	普通作業員		人	8.4	0.01	22,890	1,922.76		
04	バックホり運転	クローラ型 排出カス対策型第2次 0.28㎡	時間	12	0.01	7,192.8	863.14		代価表 0004
05	トラッククレーン賃料	4.9t吊	日	0.8	0.01	35,000	280		
	計						4,629.98		
	土留材	76ミ矢板 21日程度	㎡	1			2,570		代価表 0020
01	建込簡易土留材		㎡・日	21	1	110	2,310		
02	建込簡易土留材	整備費	㎡	1	1	260	260		
	計						2,570		

代価表

35

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	管布設工	リブ付硬質塩化ビニル管 φ250 材工共	m	1			6,130		代価表 0021
01	管布設工 (材工共)	リブ付硬質塩化ビニル管 φ250	m	1	1	6,130	6,130		
	計						6,130		
	管基礎工	リブ付硬質塩化ビニル管 φ250 材工共	m	1			3,080		代価表 0022
01	管基礎設置手間	機械施工	m3	0.427	1	2,170	926.59		
02	砂		m3	0.427	1	5,050	2,156.35		
	計						3,082.94		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	管路土留工	アルミ矢板 建込・引抜共 掘削深2.5m以下	m	1			4,240		代価表 0023
01	世話役		人	2.6	0.01	28,875	750.75		
02	特殊作業員		人	2.6	0.01	26,985	701.61		
03	普通作業員		人	7.8	0.01	22,890	1,785.42		
04	バックホ運転	クローラ型 排出カス対策型第2次 0.28㎡	時間	10.5	0.01	7,192.8	755.24		代価表 0004
05	トラックレン賃料	4.9t吊	日	0.7	0.01	35,000	245		
	計						4,238.02		
	土留材	アルミ矢板 3日程度	㎡	1			590		代価表 0024
01	建込簡易土留材		㎡・日	3	1	110	330		
02	建込簡易土留材	整備費	㎡	1	1	260	260		
	計						590		

代価表

36

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	管布設工	VUφ250 材工共	m	1			6,110		代価表 0025
01	管布設工 (材工共)	硬質塩化ビニル管 φ250	m	1	1	6,110	6,110		
	計						6,110		
	管基礎工	VUφ250 材工共	m	1			3,130		代価表 0026
01	管基礎設置手間	機械施工	m3	0.434	1	2,170	941.78		
02	砂		m3	0.434	1	5,050	2,191.7		
	計						3,133.48		
	既設管撤去	鉄筋コンクリート管 φ600 積込共	m	1			2,010		代価表 0027
01	世話役		人	0.21	0.1	28,875	606.38	○	
02	普通作業員		人	0.42	0.1	22,890	961.38	○	
03	バックホリ運転	クローラ型クレーン付 0.28m ³ 1.7t吊	日	0.09	0.1	46,868	421.81		代価表 0028
	その他		式	1	0.01	1,567.76	15.68		
	計						2,005.25		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	バックホリ運転	クローラ型クレーン付 0.28m ³ 1.7t吊	日	1			46,900		代価表 0028
01	運転手(特殊)		人	1	1	26,880	26,880		
02	軽油	ハートロール	L	35	1	140	4,900		
03	機械賃料	バックホリ クローラ型クレーン付 0.28m ³ 1.7t吊	日	1.64	1	9,200	15,088		
	計						46,868		
	とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホリ0.8m ³ 無筋コンクリート類 D1D区間有り 11.0km以下	m3	1			2,530		代価表 0029
01	とりこわし発生材 運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホリ0.8m ³ 無筋コンクリート類 D1D区間有り 11.0km以下	m3	1	1	2,530.3	2,530.3		
	計						2,530.3		
	とりこわし発生材 処分	コンクリート類 投棄料	m3	1			4,230		代価表 0030
01	とりこわし発生材 処分	コンクリート類	m3	1	1	4,230	4,230		
	計						4,230		

代価表

37

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	既設管撤去	鉄筋コンクリート管 φ500 積込共	m	1			1,730		代価表 0031
01	世話役		人	0.18	0.1	28,875	519.75	○	
02	普通作業員		人	0.36	0.1	22,890	824.04	○	
03	バックホリ運転	クローラ型クレーン付 0.28m ³ 1.7t吊	日	0.08	0.1	46,868	374.94		代価表 0028
	その他		式	1	0.01	1,343.79	13.44		
	計						1,732.17		
	既設管撤去	VUφ250 積込共	m	1			1,640		代価表 0032
01	世話役		人	0.18	0.1	28,875	519.75	○	
02	普通作業員		人	0.36	0.1	22,890	824.04	○	
03	バックホリ運転	クローラ型クレーン付 0.28m ³ 1.7t吊	日	0.06	0.1	46,868	281.21		代価表 0028
	その他		式	1	0.01	1,343.79	13.44		
	計						1,638.44		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単 価	備 考
	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m ³ プラスチック類 DID区間有り 31.5km以下	m ³	1			1,780		代価表 0033
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0.8m ³ 右こつボート類 DID区間有り 31.5km以下	m ³	1	1	1,782.5	1,782.5		
	計						1,782.5		
	とりこわし発生材処分	プラスチック類 投棄料	m ³	1			5,100		代価表 0034
01	とりこわし発生材処分	プラスチック類	m ³	1	1	5,100	5,100		
	計						5,100		
	更生材料	φ300 (樹脂・繊維・フィルム等)	m	1			53,500		代価表 0035
01	更生材料	φ300 H≦5.0m	m	1	1	53,500	53,500		
	計						53,500		
	反転・引込工		m	1			1,060		代価表 0036
01	反転・引込工		m	0.0042	1	251,929.5	1,058.1		代価表 0037
	計						1,058.1		

代価表

38

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	反転・引込工		m	1			252,000		代価表 0037
01	世話役		人	1	1	28,875	28,875	○	
02	特殊作業員		人	2	1	26,985	53,970	○	
03	普通作業員		人	2	1	22,890	45,780	○	
04	クレーン付トラック運転	4t積 2.9t吊	日	1	1	42,692	42,692		代価表 0038
05	反転・引込車運転	4t 154kw	日	1	1	53,585	53,585		代価表 0039
06	発動発電機運転	排出ガス対策型 45KVA	日	1	1	9,020	9,020		代価表 0040
	その他		式	1	0.14	128,625	18,007.5		
	計						251,929.5		
	クレーン付トラック運転	4t積 2.9t吊	日	1			42,700		代価表 0038
01	運転手(特殊)		人	1	1	26,880	26,880		
02	軽油	ハートル	L	31	1	140	4,340		
03	クレーン付トラック損料	4t積 2.9t吊	日	1.2	1	9,560	11,472		
	計						42,692		

代価表

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	非対象	備 考
	反転・引込車運転	4t 154kw	日	1			53,600		代価表 0039
01	運転手(一般)		人	1	1	23,415	23,415		
02	軽油	ハートル	L	66	1	140	9,240		
03	反転・引込車損料	4t 154kw	日	1.3	1	16,100	20,930		
	計						53,585		
	発動発電機運転	排出ガス対策型 45KVA	日	1			9,020		代価表 0040
01	軽油	ハートル	L	37	1	140	5,180		
02	発動発電機賃料	排出ガス対策型 45KVA	日	1.2	1	3,200	3,840		
	計						9,020		
	硬化・形成工		m	1			3,940		代価表 0041
01	硬化・形成工		m	0.01258	1	313,363.25	3,942.11		代価表 0042
	計						3,942.11		